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Hr Helge Jacobsen
Jeg har saa meget at fortælle - at jeg ved ikke hvor jeg skal begynde-.
Først et par ord om vedlagte photos- . De to er to bois sculpté de Gauguin
hvor røde og grønne farver er de mest fremtrædende- Adam og Eva til
25000 francs, det andet til 20.000 Desuden ved jeg at det store "Sagens
Amareuse "[???] - som De for længe siden har faaet et Photo af kan faas
for 100.000

Man har fortalt mig at Vallard har budt 65,000. Det tredje photo er af en
tegning rékausse de ranges ??? til 1650 francs En tegning fra Taiti,
fotografierne er omtrent 25-38 cm. Om nogle dage skal jeg sende Dem
photoet af landskabet. Jeg har endnu ikke faaet det. Jeg ved at der bliver
slaaet til, hvis De byder 7000. Jeg har igen talt med Duret, der er meget
opbragt og indigneret over at man, det vil sige en norks og en dansk
opkøber (En hr Halvorsen og Mr Duval og endnu en dansk herre) bruger

Mr Durets navn i Norge og Danmark forexempel over for Etatsraad
Hansen for at faa deres køb antaget. Mr Duret sagde mig - at han hverken
havde købt - eller ejet de 9 Gauguin som Etatsraad Hansen har faaet. Han
tilføjede at han var meget imod at man benyttede sig hans navn paa den
maade. Men at han med glæde vilde staa mig bi, hvis jeg trængte til hans
hjælp eller expertise overfor moderne billeder. Jeg har netop lige fundet
en overmaade interessant skitse af Daumier af Don Quichotte serien, som
jeg vil vise ham - det

kunde maaske interessere Dem. Dernæst har man bragt mig et ægyptisk
hoved - .... en pierre calcaire - fra det 4de Dynasti - 9½ centimeter højt-
Jeg har vist det til Mr Perdrizet, som fandt det overmaade levende og
smukt. Desværre har det været genstand for vandalisme idet brudfladen
er fuldstændig frisk. Mr Perdrizet mente, at man maaske under krigen,
havde brudt det med vilje i Ægypten for at forsende hovedet lettere eller at
det maaske var slaaet over af Beduinerne der havde fundet det. Han
tænkte sig, at torsen maaske en dag vilde komme

frem for lyset, og at det i saa tilfælde vilde, naar torsen og hovede blev
samlet igen, være en statue af høj værdi - jeg har talt med manden der
bragte mig hovedet - han har en broder i Ægypten - der køber op for ham.
Han mente at der vilde maaske være mulighed for at finde sporet.
Mr Perdrizet kommer igen om nogle dage for at se hovedet paa ny - da det



interesserer ham meget-
Efter hans anden visit skal jeg meddele Dem, hvad han siger om det,
prisen er 13,000 francs (photoet medfølger) men jeg tænker mig at
manden

lader det gaa for 12,000
Hvis De ikke allerede har sendt de 2400 francs for "le troisieme bois
sculpté og for vasen tror jeg at det vilde være det bedste at sende dem. Mr
Daulhan har reclameret flere gange pengene for "le bois". Jeg haaber at
man snart vilde kunne afsende de forskellige køb, freden synes at nærme
sig med store skridt. Hvilken en forandring fra foraaret hvor alting saa saa
sort ud-. Østrig har capituleret. Tyskland følger velsagtens snart efter.
Hvilken glæde hvis man ikke havde gennemlevet saa megen sorg. Med
venlig
[på langs]
hilsen Deres forbundne Asta Møller.










